

**Informacja Wójta
na sesję Rady Gminy Godów w dniu 13 września 2006 r.**

Szanowny Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Zaproszeni Goście
Pragnę powitać wszystkich Państwa obecnych na dzisiejszej XXXI Sesji Rady Gminy Godów i przedstawić informację z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami, tj. od 28.06.2006 r. do chwili obecnej.

w zakresie przetargów

- 07 sierpnia br. odbył się przetarg na dowóz dzieci do gimnazjum w Gołkowicach. Postępowanie unieważniono ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższała kwotę jaką zamawiający może przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
- 9 sierpnia br. odbył się przetarg na dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy Godów. Wybrano ofertę Transport Osobowy Andrzej Piłch z Łazisk. Cena wybranej oferty **6.634,00 zł. miesięcznie**. Umowa została zawarta na 2 lata.
- 22 sierpnia br. odbył się przetarg na rozbudowę sieci wodociągowej w Gołkowicach przy ulicy Borowickiej. Wybrano ofertę PHU Technika Grzewcza i Sanitarna – Andrzej Duda z Gołkowic. Cena wybranej oferty **86.493,36 zł.**, termin wykonania do 30.09.2006 r.
- 28 sierpnia br. odbył się przetarg na przebudowę ulicy Skotnickiej w Łaziskach - III etap. Wybrano ofertę Przedsiębiorstwo Usługowo Produkcyjne "ALKOR" Sp. z o.o. z Wodzisławia Śl. Cena wybranej oferty **39.807,75 zł.** Termin wykonania do 16.10.2006
- 25 sierpnia br. postępowanie w trybie zapytania o cenę na dowóz dzieci do gimnazjum w Gołkowicach. Wybrano ofertę Usługi Transportowe Roman Tomala z Łazisk. Cena wybranej oferty **7.490,00 zł miesięcznie**. Umowa została zawarta na rok.

Przetargi ogłoszone :

- ogłoszono przetarg na prowadzenie akcji zima na terenie gminy Godów w sezonie 2006/2007. Przetarg odbędzie się 28.09.br.
- ogłoszono przetarg na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Gołkowicach przy odgałęzieniu ulicy 1 Maja. Przetarg odbędzie się 17.10.br.

w zakresie wydanych zarządzeń

zewewnętrzne jako Wójta Gminy - wydano 19

- 9 zarządzeń w sprawie zmian w układzie wykonawczym budżetu gminy na 2006r.
- 6 zarządzeń w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006r.
- 1 zarządzenie w sprawie powołania przedstawiciela organu sprawującego nadzór pedagogiczny w skład komisji Egzaminacyjnej przeprowadzającej postępowanie egzaminacyjne dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
- 1 zarządzenie w sprawie wprowadzenia zmiany do Zarządzenia 0151/5/2006r. Wójta Gminy z dnia 1.02.2006r. w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.
- 1 zarządzenie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2006r.

wewnętrzne jako kierownika zakładu – wydano 6

- 3 zarządzenia dotyczące zatwierdzenia wyniku postępowania w trybie przetargu nieograniczonego do 60 tys. EURO i zawarcia umowy z wybranym oferentem na:
 - 1/ dowóz dzieci niepełnosprawnych,
 - 2/ rozbudowę sieci wodociągowej w Gólkowicach przy ul. Borowickiej.
 - 3/ przebudowę ul. Skotnickiej w Łaziskach – III etap
- 1 zarządzenie dotyczące unieważnienia wyniku postępowania w trybie przetargu nieograniczonego do 60 tys. EURO na dowóz dzieci do gimnazjum w Gólkowicach
- 1 zarządzenie dotyczące zatwierdzenia wyniku postępowania w trybie zapytania o cenę i zawarcia umowy z wybranym oferentem na dowóz dzieci do gimnazjum w Gólkowicach,
- 1 zarządzenie dotyczące zatwierdzenia postępowania w trybie z wolnej ręki na obsługę prawną Urzędu Gminy w Godowie.

w zakresie spraw Urzędu Gminy - wdrożenie systemu ISO

Prace związane z wdrożeniem systemu ISO są na ukończeniu. W miesiącach lipcu i sierpniu br. odbyły się kolejne spotkania Pełnomocnika SZJ oraz poszczególnych członków zespołu wdrożeniowego z koordynatorem celem opracowania wymaganej dokumentacji. Przeprowadzono 2 dniowe szkolenie auditorów wewnętrznych – pracowników urzędu gminy spełniających kryteria określone przez Pełnomocnika SZJ. W miesiącu wrześniu – w dniach 8 i 12 września br. odbył się audit wewnętrzny w poszczególnych obszarach, a dotyczył realizowanych procesów przez komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy. W chwili obecnej trwają prace nad sporządzeniem raportu oraz innych wymaganych dokumentów z przeprowadzonego auditu. Wystąpiłem z wnioskiem do Polskiego Rejestru Statków S.A. w Gdańsku o certyfikację Systemu Zarządzania. Termin przeprowadzenia certyfikacji systemu zarządzania Urzędu Gminy Godów odbędzie się w 39 tygodniu września br. Audit przeprowadzony zostanie przez zespół auditorów wyznaczonych przez Biuro Certyfikacji PRS- Gdańsk i zaplanowany został na 3 osobodni.

Ponadto pragnę poinformować, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych przystąpiło do Kampanii edukacyjno- informacyjnej związanej z korupcją.

Cytaty z pisma oraz hasła kampanii „ Korupcja? Wspólny problem : Nie narzekaj , działaj” na celu przeniesienie akcentu i obwiniania władzy publicznej za korupcję i działania nieetyczne na współodpowiedzialność urzędników i obywateli za jej zwalczanie i ograniczenie. Pragnę także podkreślić , że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji promuje dotychczasowe działania organizacji pozarządowych i mediów w zakresie przeciwdziałania korupcji , w szczególności akcji „ Przejrzysta Polska” mając na celu szersze upowszechnienie funkcjonujących już dobrych przykładów w polskich samorządach. Jako załączniki do pisma dołączono pakiet materiałów edukacyjno- informacyjnych z którymi można się zapoznać i są to : podręcznik dobrych praktyk wraz z filmem- przeznaczone dla urzędników samorządowych oraz radnych; broszury informacyjne - przeznaczone dla klientów administracji publicznej; ulotki informacyjne - przeznaczone dla klientów administracji publicznej oraz uczniów szkół prowadzonych przez nasz samorząd; plakaty – adresowane dla mieszkańców; plakaty (kalendarze) - przeznaczone dla urzędników administracji publicznej oraz nauczycieli szkół prowadzonych przez gminę. Jednocześnie pragnę zauważyć , że film dla urzędników i radnych może być wykorzystany przez nauczycieli na lekcjach poświęconych ograniczeniu tolerancji dla zachowań nieetycznych i korupcyjnych lub dotyczących samorządu lokalnego. W związku z powyższym zachęcam Państwa do bieżącego korzystania z podręcznika dobrych praktyk , odpowiedniego

wyeksponowania materiałów przeznaczonych dla mieszkańców i klientów administracji samorządowej oraz przekazania materiałów przeznaczonych dla nauczycieli i uczniów szkół prowadzonych przez państwa szkoły. Państwa bezpośrednie zaangażowanie i pomoc w realizacji tej kampanii jest nie tylko niezbędnym warunkiem jej powodzenia, ale również poprawy wizerunku i oceny pracy administracji publicznej przez opinię publiczną, co jak wierzę jest Naszym wspólnym celem”.

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna

Ponadto pragnę poinformować, że wystąpiłem z pismem do Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego współuczestniczenia w dofinansowaniu do budowy drogi dojazdowej do terenów „Pola Gołkowickiego”.

cyt „, że na podstawie rozmów, które prowadzimy z zainteresowanymi inwestorami „ Polem Gołkowickim” wiemy, że bez niezależnej drogi dojazdowej nie zdobędziemy kolejnych inwestorów. Bak drogi znacznie także osłabia argument w postaci autostrady usytuowanej w pobliżu „Pola Gołkowickiego”, którym posługujemy się w rozmowach z firmami. Problematyka „Pola Gołkowickiego” jest od dłuższego czasu stałym punktem porządku posiedzeń stałych komisji Rady Gminy. Na jednym z nich zostałem zobowiązany do złożenia wniosku o dofinansowanie budowy drogi ze środków unijnych. Biorąc pod uwagę wysoki koszt budowy tej drogi (~5-6 mln) podkreślano, że udział własny gminy będzie nadal przekraczał nasze możliwości budżetowe, gdyż rozpoczęliśmy budowę hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Godowie, na którą również występujemy o środki unijne. W tej sytuacji wskazano Katowicką Specjalną Strefę Ekonomiczną, aby włączyła się do poniesienia kosztów budowy przedmiotowej drogi w zakresie udziału własnego Gminy Godów. Po licznych rozmowach z instytucjami rozpatrującymi wnioski gmin o dofinansowanie pragnę podkreślić, że nasz wniosek ma bardzo duże szanse na pozytywne rozpatrzenie i tę szansę musimy wspólnie wykorzystać”.

W odpowiedzi na pismo otrzymałem następującą informację.

cyt. „, odpowiadając na pismo w sprawie współfinansowania przez Katowicką SSE S.A. inwestycji na terenie Gminy Godów – Pole Gołkowickie (budowa drogi dojazdowej), chciałbym poinformować Pana Wójta, iż Zarząd Spółki nie jest w stanie finansować planowanej inwestycji w oczekiwanym zakresie. Mając na uwadze obowiązujące w naszej Spółce zasady finansowania przedsięwzięć inwestycyjnych na terenach strefowych. Zarząd Spółki nie może oczekiwać, że przychody ze sprzedaży terenów na Polu Gołkowice zrównoważą poniesione nakłady na wykonanie infrastruktury technicznej. Mając na uwadze jednak problemy z jakimi może się spotkać Gmina Godów przy pozyskiwaniu środków na realizację planowanej inwestycji, a także konieczność aktywizacji terenów na Polu Gołkowice, czego przejawem było już współfinansowania przez naszą Spółkę budowy kanalizacji sanitarnej. Zarząd Spółki postanowił przeznaczyć kwotę 400-500 tyś PLN na realizację drogi dojazdowej. Jednocześnie chciałbym podkreślić, iż gdyby zadeklarowana przez nas kwota wsparcia stanowiła przeszkodę w realizacji planowanej inwestycji, Zarząd jest zdeterminowany w pozyskiwaniu inwestycji na nieruchomości Pola Gołkowice lecz z grupy małych i średnich przedsiębiorstw, gdyż w naszej ocenie inwestycje takich przedsiębiorców nie generują zbyt dużego natężenia ruchu samochodów ciężarowych. Zatem istniejąca infrastruktura drogowa nie będzie przeszkodą dla realizacji kolejnych inwestycji, a jednocześnie inwestycje małych lub średnich przedsiębiorców tworzą – jak wiemy z naszego dotychczasowego doświadczenia – stabilne miejsca pracy i wpływają na zmniejszenie poziomu bezrobocia”.

w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej :

Kolejny temat z jakim pragnę podzielić się z Wami, Szanowni Radni, to podpisanie kontraktu z Konsorcjum w skład którego wchodzi Firma Robót Specjalnych Budowlanych Pana Motyczki i Budimex Dromex z Olsztyna . Jest to firma, która wygrała przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej w gminie. Wartość przedsięwzięcia realizowanego przez Konsorcjum to kwota 8.549.000 300 EURO. Otrzymane dofinansowanie środków unijnych , to kwota ~32 miliony liczona wg ówczesnego kursu EURO. Po zakończeniu wszystkich przetargów i zbilansowaniu całości zadania z przyznanej ogółem kwoty 8.5mln EURO zostanie określona kwota dla poszczególnych gmin na realizację tej inwestycji. Pragnę podkreślić, że całość inwestycji może zostać przekroczona o ~2 miliony i na to nie otrzymamy dofinansowania ze środków unijnych.

Na dzień dzisiejszy Gmina nie posiada harmonogramu prowadzonych robót na naszym terenie ale umowa zobowiązuje firmę, aby po miesiącu od jej podpisania, rozpoczęła roboty. Pragnę poinformować, że realizując tę inwestycję staniemy jeszcze przed jednym problemem, a mianowicie będzie on dotyczyć przykanalików. Wykonanie jednego przyłącza to kwota ~1000 zł. Nie ma możliwości dofinansowania tego tematu ze środków unijnych. Temat dofinansowania przykanalików zostanie włączony do zakresu budżetów gmin realizujących tę inwestycję. Planujemy, że zasady dofinansowania zostaną ujednoczone i będą takie same w Gminie Godów, Jastrzębie i Mszana. Jeżeli zapadnie decyzja o dofinansowanie tego tematu to do kwoty, która może wynikać z różnicy wartości przetargowej mogą dojść dodatkowe koszty związane z przykanalikami.

Ponadto jest jeszcze jeden bardzo ważny temat do rozważenia. Eksperti unijni dokonali skreślenia niektórych obszarów, uzasadniając to tym, że są to obszary nieekonomiczne ponieważ odległość budynku od głównego kanału jest przekracza na 10 –20 metrów. Ten temat pozostanie gminie do rozwiązania, ponieważ trudno trzymać się kryteriów ekspertów unijnych i takie przypadki czy nowo wybudowane budynki pozostawić bez podłączenia do sieci kanalizacyjnej.

w zakresie przejęcia budynku po byłej Straży Granicznej w Godowie :

Decyzja Wojewody dotycząca przejęcia budynku po byłej Straży Granicznej w Godowie jest ciągle oddalana w czasie. W budżecie gminy były zaplanowane środki finansowe na remont pomieszczeń w tym budynku, ale w związku z zaistniałą sytuacją w tym roku tych pomieszczeń na pewno nie wyremontujemy. Na dzisiejszej sesji część środków finansowych zaplanowanych na ten remont przenosimy do innego działu z przeznaczeniem ich inny cel.

zakresie ogólnych spraw gminy:

Na zakończenie mojej informacji pragnę podziękować Panu Antoniemu Tomasowi za udostępnienie terenu po byłej Kopalni 1 Maja z którego można było pozyskać cenny dla gminy materiał w postaci kruszywa . Materiał został wykorzystany do utwardzania dróg na terenie naszej gminy.

Ponadto pragnę podziękować wszystkim którzy zaangażowali się w prace przy otwarciu ścieżki rowerowej. Szczególne słowa podziękowania kieruję do mojego zastępcy Pana Franciszka Gajdosz oraz tym którzy społecznie wykonali wiele prac związanych z otwarciem punktu przy Wiejskim Ośrodku Kultury w Skrbeńsku sołtysowi Panu Józefowi Karch i radnemu Henrykowi Klyszcz .

Wójt
mgr inż. Józef Pekala